41 Pada pelaksanaan ritual tersebut panitia tradisi sie keubeue itam dalam khanduri tron u blang mengumumkan jadwal semai bibit berdasarkan “keneunong”.
Tabel 05

Jadwal Semai Bibit Tahun 2017 NO JENIS BIBIT UMUR/ BULAN JADWAL SEMAI KETERANGAN 1. Bo’am 7,5 Bulan 30 Juli 2017 M 06 Dzulqaidah 1438 H Setiap bibit yang disemai (tabur) diusahakan selesai dalam masa satu minggu. 2. Jeumpa 7 Bulan 20 Agustus 2017 27 Dzulqaidah 1438 H - 3. Keupala (sejenisnya) 6 Bulan 04 September 2017 M 13 Dzulhijjah 1438 H Padi Ladang 4. Bo-Biasa (sejenisnya) 6 Bulan 10 September 2017 M 19 Dzulhijjah 1438 H - 5. Rangkoh (sejenisnya) 5 Bulan 08 Oktober 2017 M 18 Muharram 1439 H Bibit yang ditanam diusahakan usianya tidak melebihi satu bulan. 6. Puteh Pantah (sejenisnya) 4,5 Bulan 12 November 2017 M 23 Safar 1439 H Setiap jenis bibit ditargetkan dapat dipanen pada bulan Februari. 7. IR (sejenisnya) 3,5 Bulan 19 November 2017 30 Safar 1439 H Umur bibit yang ditanam sebaiknya dari umur 13 hari sampai 20 hari. Sumber Data Tabel 4:Panitia Khanduri Blang 2. Pelestarian Adat Tradisi sie keubeue dalam khanduri tron u blang atau masyarakat lebih mengenal dengan sebutan khanduri blang merupakan acara turun-temurun dari